
Akce pro děti
Během školního roku pořádáme stálé i nové

zábavné a naučné akce pro děti, které máme
zahrnuté v plánu akcí.

Divadla
Zveme kulturu k nám! Divadlo do naší mateřské
školy přijíždí i 6x během školního roku. Podporuje

estetické vnímání, prodlužuje dobu udržování
pozornosti a přináší zpestření již tak rozmanitého

programu.



Den dětí
Neopomenutelným svátkem je samozřejmě den
dětí. Během dne v jednotlivých třídách probíhají

všelijaké soutěže, hry, diskotéky a jiná zábava. Tento
výjimečný den děti dostávají i zmrzlinu.



Celodenní školní výlet

Na konci školního roku máme vždy celodenní školní
výlet na nějaké báječné místo. Užíváme si společnou

cestu autobusem přímo od školky, těšíme se, co
nového uvidíme a jaké zážitky budeme doma

vyprávět rodičům, babičkám, dědečkům a
sourozencům. Jsme natěšení na svačinku v batůžku,

dobrodružství v přírodě či mezi zvířátky a na
lumpačení na nových hřištích.



Sportovní olympiáda

Víme, jak je pohyb zdraví prospěšný, proto u nás
dbáme na dostatek sportovních aktivit. Mezi jednu z
nejvýznamnějších patří sportovní olympiáda. Koná

se na hřišti školy, ve spolupráci s jejími staršími žáky
a učiteli. Opět jde o krásné propojování generací.

Během sportovně laděného dopoledne si Vaše děti
vyzkouší mnoho sportů na několika stanovištích i

různé zábavné aktivity a úkoly.



Noc s Andersenem

Jediný den v roce otevíráme své brány také v noci,
u příležitosti noci s Andersenem. Během kouzelné

noci v prostorách naší školky mají malí čtenáři
příležitost k dobrodružství s knížkami. Tato akce je

pro nejstarší děti velkou zkouškou odvahy a
samostatnosti.



Návštěva kina

Abychom se za kulturou vydaly i kousek dál od
budovy, jednou ročně navštívíme kino v divadle Za

plotem.



Naučné programy

Několikrát do roka čerpáme inspiraci z naučných
programů na rozličná temata. V ,,Lesní akademii"

jsme se učili rozeznávat stopy různých zvířat a
hledali je ukryté po nedalekém lese I naslouchali

zvukům lesního ptactva a snaživě je hledali v
korunách stromů. Jsme zvědaví, s čím vším se

seznámíme v programu ,,Rok s liškou Amálkou" a
,,Stavitel mostů". Na konci května nás čekají
,,Kašpárkovy dopravní značky" a tam se jistě

poučíme o bezpečném chování nejen na
dopravním hřišti.



Spolupráce s IZS

Cílem spolupráce je podporovat zdravý životní
stylu, předcházet vzniku a rozvoji rizikového chování

a naučit děti jak se správně zachovat v krizových
situacích.



Vítání ročních období
Znalost ročních období je jednou z vědomostí,

kterou by měl předškolák zvládnout před nástupem
do školy. Vítáním ročních období se děti formou

zábavného učení seznámí se čtyřmi ročními
obdobími a jejich typickými znaky. 


